S E R I E S  C ATA L O G U E
2
CORE DRILL
コアドリル
コアドリルはエアコンや換気扇等の設置に必要となる大径貫通穴や、
水道管やガス管を通す小径貫通穴を壁面にあけることができる電動先端工具です。
刃先には超硬合金チップやダイヤモンドが使用されており、
刃先を強固に保持するボディ、センタードリル、電動機に接続するシャンク部により構成されます。

動（マイナス）
振動・打撃力に優れた強じんな刃先
角度。
刃先形状
1
2
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
ES-V22ST 22 235 135 10,500
ES-V25ST 25 250 150 10,500
○ ES-V29ST 29 10,500
○ ES-V32ST 32 10,500
ES-V35ST 35 10,500
○ ES-V38ST 38 10,500
ES-V40ST 40 269 135 11,200
ES-V45ST 45 11,600
○ ES-V50ST 50 11,900
ES-V55ST 55 12,500
ES-V60ST 60 12,700
◎ ES-V65ST 65 13,000
△ ES-V70ST 70 13,600
ES-V75ST 75 14,000
△ ES-V80ST 80 14,700
ES-V85ST 85 15,100
ES-V90ST 90 15,600
ES-V95ST 95 269 135 16,000
ES-V100ST 100 16,900
ES-V105ST 105 17,300
△ ES-V110ST 110 17,800
ES-V120ST 120 18,900
ES-V130ST 130 25,000
ES-V150ST 150 30,000
ES-V155ST 155 35,300
ES-V160ST 160 35,300
ES-V170ST 170 38,100
ES-V200ST 200 49,500
ES-V220ST 220 53,900
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
ES-V25SDS 25 270 150 10,500
△ ES-V29SDS 29 10,500
◎ ES-V32SDS 32 10,500
○ ES-V35SDS 35 10,500
◎ ES-V38SDS 38 10,500
ES-V40SDS 40 282 135 11,200
ES-V45SDS 45 11,600
◎ ES-V50SDS 50 11,900
ES-V55SDS 55 12,500
△ ES-V60SDS 60 12,700
◎ ES-V65SDS 65 13,000
○ ES-V70SDS 70 13,600
ES-V75SDS 75 14,000
△ ES-V80SDS 80 14,700
ES-V85SDS 85 15,100
ES-V90SDS 90 15,600
ES-V95SDS 95 282 135 16,000
ES-V100SDS 100 16,900
ES-V105SDS 105 17,300
◎ ES-V110SDS 110 17,800
ES-V120SDS 120 18,900
ES-V130SDS 130 25,000
ES-V150SDS 150 30,000
ES-V155SDS 155 35,300
△ ES-V160SDS 160 35,300
ES-V170SDS 170 38,100
ES-V200SDS 200 49,500
ES-V220SDS 220 53,900
刃先に振動と回転を与え、被削材を砕きながら切削。スピーディな作業が可能。
全 長全 長
有効長有効長
口径口径

長
回転方向
鉄 筋
鉄筋が噛み込みにくいポケット
形状。
刃先形状
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
ES-A22ST 22 235 135 10,500
ES-A25ST 25 250 150 10,500
ES-A29ST 29 10,500
ES-A32ST 32 10,500
ES-A35ST 35 10,500
ES-A38ST 38 10,500
ES-A40ST 40 269 135 11,200
ES-A45ST 45 11,600
◎ ES-A50ST 50 11,900
ES-A55ST 55 12,500
ES-A60ST 60 12,700
◎ ES-A65ST 65 13,000
ES-A70ST 70 13,600
ES-A75ST 75 14,000
○ ES-A80ST 80 14,700
ES-A85ST 85 15,100
ES-A90ST 90 15,600
ES-A95ST 95 269 135 16,000
ES-A100ST 100 16,900
ES-A105ST 105 17,300
△ ES-A110ST 110 17,800
ES-A120ST 120 18,900
ES-A130ST 130 25,000
ES-A150ST 150 30,000
ES-A155ST 155 35,300
△ ES-A160ST 160 35,300
ES-A170ST 170 38,100
ES-A200ST 200 49,500
ES-A220ST 220 53,900
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
ES-A25SDS 25 270 150 10,500
ES-A29SDS 29 10,500
△ ES-A32SDS 32 10,500
ES-A35SDS 35 10,500
ES-A38SDS 38 10,500
ES-A40SDS 40 282 135 11,200
ES-A45SDS 45 11,600
◎ ES-A50SDS 50 11,900
ES-A55SDS 55 12,500
ES-A60SDS 60 12,700
◎ ES-A65SDS 65 13,000
◎ ES-A70SDS 70 13,600
△ ES-A75SDS 75 14,000
○ ES-A80SDS 80 14,700
ES-A85SDS 85 15,100
ES-A90SDS 90 15,600
ES-A95SDS 95 282 135 16,000
○ ES-A100SDS 100 16,900
△ ES-A105SDS 105 17,300
◎ ES-A110SDS 110 17,800
ES-A120SDS 120 18,900
△ ES-A130SDS 130 25,000
ES-A150SDS 150 30,000
△ ES-A155SDS 155 35,300
◎ ES-A160SDS 160 35,300
ES-A170SDS 170 38,100
ES-A180SDS 180 41,600
ES-A200SDS 200 49,500
○ ES-A210SDS 210 51,700
ES-A220SDS 220 53,900
○ ES-A260SDS 260 57,400
ALCの特性に対応。難削材のALC板における大口径の穿孔作業を実現。
適合電動機 シャンク形状
電気ドリル 10mm/13mm
チャック兼用シャンク振動ドリル（回転モ−ド）

長
回転方向
ダイヤ粒子
ダイヤ粒子で被削材
を研削しながら穿孔。
刃先形状
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
△ ES-D25ST 25 252 150 20,900
△ ES-D29ST 29 23,100
○ ES-D32ST 32 23,100
○ ES-D35ST 35 25,300
○ ES-D38ST 38 25,300
ES-D40ST 40 252 135 26,400
ES-D45ST 45 26,400
○ ES-D50ST 50 26,400
ES-D55ST 55 29,700
ES-D60ST 60 30,800
◎ ES-D65ST 65 31,900
△ ES-D70ST 70 34,100
ES-D75ST 75 36,300
ES-D80ST 80 38,500
ES-D85ST 85 38,500
ES-D90ST 90 42,900
ES-D95ST 95 252 135 44,000
ES-D100ST 100 46,200
ES-D105ST 105 47,300
ES-D110ST 110 47,300
ES-D120ST 120 50,600
ES-D130ST 130 60,500
ES-D150ST 150 66,000
ES-D160ST 160 68,200
ES-D170ST 170 71,500
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
△ ES-D25SDS 25 272 150 20,900
○ ES-D29SDS 29 23,100
◎ ES-D32SDS 32 23,100
○ ES-D35SDS 35 25,300
◎ ES-D38SDS 38 25,300
△ ES-D40SDS 40 265 135 26,400
ES-D45SDS 45 26,400
◎ ES-D50SDS 50 26,400
ES-D55SDS 55 29,700
△ ES-D60SDS 60 30,800
◎ ES-D65SDS 65 31,900
○ ES-D70SDS 70 34,100
ES-D75SDS 75 36,300
△ ES-D80SDS 80 38,500
ES-D85SDS 85 38,500
ES-D90SDS 90 42,900
ES-D95SDS 95 265 135 44,000
ES-D100SDS 100 46,200
ES-D105SDS 105 47,300
ES-D110SDS 110 47,300
ES-D120SDS 120 50,600
ES-D130SDS 130 60,500
ES-D150SDS 150 66,000
△ ES-D160SDS 160 68,200
ES-D170SDS 170 71,500
水を使わずに乾式で鉄筋コンクリート（3分筋まで切断）に穴あけ可能。
適合電動機 シャンク形状
電気ドリル 10mm/13mm
チャック兼用シャンク振動ドリル（回転モ−ド）
軽量ハンマードリル（回転モ−ド） 10mm
口径 25〜220 mm　有効長 135〜150 mm
製品図
全 長全 長
有効長有効長
口径口径
ヒューム管用 DHタイプ（SDSシャンク）
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
ES-DH150SDS 150 265 135 66,000
ES-DH170SDS 170 71,500
ES-DH200SDS 200 83,600
ES-DH220SDS 220 92,400
受注生産
ヒューム管用 DHタイプ（ストレートシャンク）
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
ES-DH150ST 150 252 135 66,000
ES-DH170ST 170 71,500
ES-DH200ST 200 83,600
ES-DH220ST 220 92,400
受注生産
取扱方法
センターピンを穴あけ位置にあわ
せ、しっかり押さえて電動機のス

▶�ドリルチャック径を選ばない「10mm/13mmチャック兼用シャンク 」（❷）
回転方向
切り屑
切り屑が効率良く排出される
ポケット形状。
刃先形状
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
ES-M25ST 25 250 150 10,500
ES-M29ST 29 10,500
◎ ES-M32ST 32 10,500
△ ES-M35ST 35 10,500
○ ES-M38ST 38 10,500
ES-M40ST 40 269 135 11,200
ES-M45ST 45 11,600
△ ES-M50ST 50 11,900
ES-M55ST 55 12,500
ES-M60ST 60 12,700
◎ ES-M65ST 65 13,000
○ ES-M70ST 70 13,600
△ ES-M75ST 75 14,000
ES-M80ST 80 14,700
ES-M85ST 85 15,100
ES-M90ST 90 15,600
ES-M95ST 95 269 135 16,000
ES-M100ST 100 16,900
ES-M105ST 105 17,300
◎ ES-M110ST 110 17,800
ES-M120ST 120 18,900
ES-M130ST 130 25,000
ES-M150ST 150 30,000
ES-M155ST 155 35,300
△ ES-M160ST 160 35,300
ES-M170ST 170 38,100
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
ES-M25SDS 25 270 150 10,500
ES-M29SDS 29 10,500
◎ ES-M32SDS 32 10,500
ES-M35SDS 35 10,500
ES-M38SDS 38 10,500
○ ES-M40SDS 40 282 135 11,200
ES-M45SDS 45 11,600
△ ES-M50SDS 50 11,900
ES-M55SDS 55 12,500
ES-M60SDS 60 12,700
◎ ES-M65SDS 65 13,000
ES-M70SDS 70 13,600
ES-M75SDS 75 14,000
○ ES-M80SDS 80 14,700
ES-M85SDS 85 15,100
ES-M90SDS 90 15,600
ES-M95SDS 95 282 135 16,000
△ ES-M100SDS 100 16,900
ES-M105SDS 105 17,300
○ ES-M110SDS 110 17,800
ES-M120SDS 120 18,900
ES-M130SDS 130 25,000
ES-M150SDS 150 30,000
ES-M155SDS 155 35,300
○ ES-M160SDS 160 35,300
ES-M170SDS 170 38,100
サイディング壁、石膏ボード、FRP、ベニヤ板、塩ビ板、複合材等の穴あけにマルチに活躍。
適合電動機 シャンク形状
電気ドリル 10mm/13mm
チャック兼用シャンク振動ドリル（回転モ−ド）

内
側
内刃 外刃
2枚組刃で釘の切断や薄鉄板、木
材、サイディング材の穿孔も可能。
刃先形状
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
ES-F25ST 25 250 150 12,800
ES-F29ST 29 13,100
○ ES-F32ST 32 14,000
○ ES-F35ST 35 14,300
ES-F38ST 38 14,300
ES-F40ST 40 259 135 14,400
ES-F45ST 45 14,500
△ ES-F50ST 50 15,800
ES-F55ST 55 16,200
ES-F60ST 60 18,100
◎ ES-F65ST 65 18,700
ES-F70ST 70 19,700
ES-F75ST 75 20,700
○ ES-F80ST 80 21,200
ES-F85ST 85 22,100
△ ES-F90ST 90 22,700
ES-F95ST 95 259 135 24,200
△ ES-F100ST 100 26,200
ES-F105ST 105 27,200
○ ES-F110ST 110 27,600
ES-F120ST 120 29,700
ES-F130ST 130 35,200
ES-F150ST 150 40,200
ES-F155ST 155 43,200
△ ES-F160ST 160 43,200
ES-F170ST 170 47,300
ES-F180ST 180 73,100
ES-F210ST 210 78,100
出
筋 品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
ES-F25SDS 25 270 150 12,800
ES-F29SDS 29 13,100
◎ ES-F32SDS 32 14,000
○ ES-F35SDS 35 14,300
◎ ES-F38SDS 38 14,300
ES-F40SDS 40 272 135 14,400
ES-F45SDS 45 14,500
◎ ES-F50SDS 50 15,800
ES-F55SDS 55 16,200
ES-F60SDS 60 18,100
◎ ES-F65SDS 65 18,700
○ ES-F70SDS 70 19,700
ES-F75SDS 75 20,700
△ ES-F80SDS 80 21,200
ES-F85SDS 85 22,100
ES-F90SDS 90 22,700
ES-F95SDS 95 272 135 24,200
ES-F100SDS 100 26,200
ES-F105SDS 105 27,200
◎ ES-F110SDS 110 27,600
△ ES-F120SDS 120 29,700
ES-F130SDS 130 35,200
ES-F150SDS 150 40,200
ES-F155SDS 155 43,200
○ ES-F160SDS 160 43,200
ES-F170SDS 170 47,300
ES-F180SDS 180 73,100
ES-F210SDS 210 78,100
ES-F260SDS 260 91,100
２枚組刃で［金属板＋断熱材＋合板］等の複合材も一発で穴あけ可能。
適合電動機 シャンク形状
電気ドリル 10mm/13mm
チャック兼用シャンク振動ドリル（回転モ−ド）

口径 150〜310 mm　有効長 135 mm
SDS-maxハンマードリルで回転
モード使用が可能になる特殊設
計シャンク。
▶�抜群の回転力でピアノ線、２分筋をALC板とともに簡単に切断。
▶�刃先の超硬チップには鋭い穿孔力を発揮する、耐摩耗性に富み靭
性の高い材質を採用。
特
長
ALC用
センタードリル
品番 刃先径 全長 適合口径 本体価格（1本）
CDR-T220 10.0 220 260〜310 2,800
ALC用　ALCタイプ（SDS-maxシャンク）
品番 口径 全長 有効長 本体価格（1本）
ES-A260SM 260 317 135 60,200
ES-A310SM 310 194,700
▶�２枚組刃で［金属板＋断熱材＋合板］等の複合材も一発で穴あけ可能。
▶�木質系材料の穴あけは、切り屑の排出が良く、釘の切断、薄鉄板の
重ね切りも可能。
特
長
複合材用
センタードリル
品番 刃先径 全長 適合口径 本体価格（1本）
CDR-H210 9.5 210 260〜310 2,800
複合材用　FCタイプ（SDS-maxシャンク）
品番 口径 全長 有効長 本体価格（1本）
ES-F260SM 260 307 135 93,800
ES-F310SM 310 211,900
▶�水を使わずに乾式でヒューム管に穴あけ可能。
▶�センターピン方式、回転力のみの切断で、振動騒音も大幅に低下。
特
長
乾式ダイヤ（ヒューム管用）
センターピン
品番 全長 適合口径 本体価格（1本）
CP-190 187 150〜220 3,100
乾式ダイヤ　DCタイプ（SDS-maxシャンク）
品番 口径 全長 有効長 本体価格（1本）
ES-DH150SM 150 300 135 68,800
ES-DH170SM 170 74,300
ES-DH200SM 200 86,400
ES-DH220SM 220 95,200
回転方向
鉄 筋
鉄筋が噛み込みにくいポケット
形状。

●�ブレイズダイヤは目立て（ドレッシング）は不要です。
●�スパイラル管、ダクト管等のスチールパイプには使用で
きません。
使用上の注意
VPCタイプ（ストレートシャンク）
品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
センターピン
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）
BZ-VPC120ST 120 235 110 BZCP-No.1 41,000
BZ-VPC170ST 170 56,500
BZ-VPC220ST 220 88,000
品番 全長
（mm）
適合コアサイズ
（mm）

▶�抜けカス除去に配慮した「切削屑排出孔」（❶）
▶�ドリルチャック径を選ばない「10mm/13mmチャック兼用シャンク 」（❷）
特
長
FANタイプ（ストレートシャンク）
品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）
BZ-FAN65ST 65 299 160 BZCD-No.2 29,600
BZ-FAN70ST 70 31,200
BZ-FAN80ST 80 32,800
BZ-FAN95ST 95 36,200
BZ-FAN110ST 110 40,000
BZ-FAN160ST 160 59,200
FANタイプ（SDSシャンク）
品番 口径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
センタードリル
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）
BZ-FAN65SD 65 312 160 BZCD-No.2 29,600
BZ-FAN70SD 70 31,200
BZ-FAN80SD 80 32,800
BZ-FAN95SD 95 36,200
BZ-FAN110SD 110 40,000
BZ-FAN160SD 160 59,200
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）

これで準備完了です。
3
センターピンは位置決めのためのみ必要です。
約 5mm 程穿孔して完全に位置決めできましたら、
センターピンを引き抜いて穿孔作業を続けてください。
4
LHCタイプ（セット）
品番 口径
（mm）
LHCシャンク
品番×長さ（mm）
センターピン
（品番）
本体価格［税抜］
（1本）
LHC-25 25 No.1×105 No.3 14,500
LHC-29 29 14,800
LHC-32 32 16,300
LHC-35 35 17,600
LHC-38 38 19,100
LHC-50 50 No.2×105 No.3 22,500
LHC-55 55 23,700
LHC-60 60 24,900
LHC-65 65 26,300
LHC-70 70 27,300
LHC-75 75 28,800
LHC-80 80 29,700
適合電動機 シャンク形状
軽量ハンマードリル 10mm
口径 25〜80 mm　有効長 80 mm
製品図

適合コアサイズ
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
LHCSK-No.1X105 105 25〜38（標準品） 3,300
LHCSK-No.1X300 300 25〜38（ロングシャンク） 6,800
LHCSK-No.2X105 105 50〜80（標準品） 3,900
LHCSK-No.2X300 300 50〜80（ロングシャンク） 7,400
LHCタイプ（ボディ）
品番 口径
（mm）
ボディ全長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
LHC-25B 25 105 7,500
LHC-29B 29 7,800
LHC-32B 32 9,400
LHC-35B 35 10,600
LHC-38B 38 12,100
LHC-50B 50 105 15,000
LHC-55B 55 16,100
LHC-60B 60 17,400
LHC-65B 65 18,700
LHC-70B 70 19,700
LHC-75B 75 21,200
LHC-80B 80 22,100
15
コ
ア
ド

センターピンは位置決めのためにのみ必要です。
約 5mm 穿孔してドリル先端が走りまわらなく
なってから、センターピンを引き抜いて、穿孔
作業を続けてください。
4
●ヒューム管への穴あけは「単機能コ
アドリル E&S 乾式ダイヤ（ヒュー
ム管用 DHタイプ）P.8」をご使用
ください。
使用上の注意
HCタイプ（ガイドプレート）
品番 口径
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
HCGP-32 32 260
HCGP-35 35 380
HCGP-38 38 380
HCGP-45 45 510
HCGP-50 50 510
HCGP-55 55 510
HCGP-60 60 630
HCGP-65 65 630
HCGP-70 70 760
HCGP-75 75 760
HCGP-80 80 760
HCGP-95 95 880
HCGP-105 105 1,010
HCGP-110 110 1,550
HCGP-120 120 1,550
HCGP-130 130 2,050
HCGP-150 150 2,050
HCタイプ（ボディ）�
品番 口径
（mm）
ボディ全長
（mm）
本体価格［税抜］
（1本）
＊HC-25B 25 150 10,600
＊HC-29B 29 10,600
HC-32B 32 150 10,900
HC-35B 35 11,600
HC-38B 38 150 12,800
HC-45B 45 14,700
HC-50B 50 15,700
HC-55B 55 16,600
HC-60B 60 17,900
HC-65B 65 19,100
HC-70B 70 20,500
HC-75B 75 21,700
HC-80B 80 23,100
HC-95B 95 28,100
HC-105B 105 30,200
HC-110B 110 32,500
HC-120B 120 34,800
HC-130B 130 37,900
HC-150B 150 44,300
＊印はセンターピン不要の為、ガイドプレート無し。
ガイドプレート付 HCタイプ（シャンク）
品番 全長
（mm）